
Wijziging mandaat- en machtigingslijst 2012– ontheffing Flora- en faunawet

en dwangbevelen

Burgemeester en wethouders van Purmerend,

 

overwegende dat

 

dwangbevel

- wanneer gewone invorderingsprocedures geen resultaat hebben, de dossiers aan team Juridische

en Veiligheidszaken (JVZ) worden overgedragen;

- dit team het college regelmatig voorstelt een dwangbevel te laten uitvaardigen en de deurwaarder

de opdracht te geven het dwangbevel te laten betekenen en het verschuldigde bedrag te innen;

- het omwille van efficiency wenselijk is JVZ te mandateren de dwangbevelen uit te vaardigen en

de deurwaarder bovengenoemde opdrachten te geven;

 

Flora- en faunawet

- wanneer in een plangebied daadwerkelijk beschermde soorten zijn aangetroffen die door de ge-

plande ingreep negatief worden beïnvloed, moet een goed onderbouwd mitigatieplan en soms

ook een compensatieplan gemaakt worden;

- een deskundig bureau de gemeente begeleidt bij het opstellen van die plannen;

- wanneer het niet mogelijk is effecten te vermijden een ontheffing van de Flora- en faunawet of

vergunning op grond van Natuurbeschermingswet moet worden aangevraagd en dat het beschrij-

ven en uitvoeren van mitigerende en/of compenserende maatregelen in beide gevallen is vereist;

- het deskundig bureau ook de ontheffings- of vergunningaanvraag begeleidt en nu elke keer door

het college wordt gemachtigd de aanvraag voor de hiervoor bedoelde ontheffing of vergunning

te doen;

- het ook hier omwille van efficiency wenselijk is de bevoegdheid de betreffende ontheffingen en

vergunningen aan te vragen, te mandateren;

- het de voorkeur verdient de medewerkers van afdeling Stadsbeheer te mandateren in plaats van

het deskundig bureau, omdat bij het mandaat aan het bureau ook de mogelijkheid van onderman-

daat gegeven moet worden en er bovendien ingestemd moet worden met het mandaat door het

bureau; e.e.a. verhoogt de kans op fouten;

- er aanleiding is de Mandaat- en machtigingslijst 2012 te wijzigen,

 

besluiten:

 

1. In het hoofdstuk DOMEIN BEHEER (INTERN), AFDELING BEDRIJFSVOERING, onderdeel Juridische-

en Veiligheidszaken wordt in de Mandaat- en machtigingslijst 2012 aan team Juridische- en Veiligheids-

zaken het volgende onderwerp toegevoegd:

 

GemandateerdOnderwerp 

De teammanager Juridische- en Veiligheids-

zaken

Het laten uitvaardigen van een dwangbevel in de zin van artikel 4:114 Awb en

de opdracht aan een deurwaarder te geven het dwangbevel te betekenen en

het verschuldigd bedrag en bijkomende kosten te innen.

17.

 

2. In het hoofdstuk DOMEIN BEHEER (EXTERN), onderdeel Afdeling Stadsbeheer, in de Mandaat- en

machtigingslijst 2012 wordt het volgende onderwerp toegevoegd:

 

De werkvoorbereiders groen van team

Voorbereiding en Toezicht.

Het aanvragen van een ontheffing van de Flora- en faunawet of een vergunning

op grond van de Natuurbeschermingswet.

17.

 

Nr. 31545

GEMEENTEBLAD 16 maart

2016

Officiële uitgave van gemeente Purmerend.

Gemeenteblad 2016 nr. 31545 16 maart 20161



3. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekend gemaakt.

 

Purmerend,  23 februari 2016

Burgemeester en wethouders van Purmerend,

De secretaris,

M.J.H.  Smulders

de burgemeester,

D.  Bijl

Gemeenteblad 2016 nr. 31545 16 maart 20162


